



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

36 (450) 7 WRZEŚNIA 2025 R.

(do użytku wewnętrznego)

Kto nie wyrzeka się wszystkiego, nie może być uczniem Jezusa

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do nich: «Jeśli ktoś przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem.

Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? Inaczej, gdyby położył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić z niego: „Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”.

Albo jaki król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju.

Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem».

KTO NIE WYRZEKA SIĘ WSZYSTKIEGO ...

Droga z Jezusem wymaga radykalnych decyzji i cięć. „Kto nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem”. Jezus mówi nawet o „nienawiści ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto siebie samego”. Jednak użyte słowo nienawiść oznacza „mniej kochać”. Miłość ma różne odcienie. Inaczej kochamy Boga, inaczej siebie, inaczej rodziców, dzieci, przyjaciół. Jednak „pierwszą miłością” powinien być Jezus, nasz Pan.

Dopiero w Nim miłość może być głęboka, dojrzała, prawdziwa.

Drodzy Parafianie!

Z nadzieją pokładaną w Bogu weszliśmy w nowy Rok Szkolny i Duszpasterski. Uczyniliśmy to przez Eucharystię sprawowaną w pierwszym dniu szkoły w intencjach dzieci, młodzieży, nauczycieli, katechetów, niepedagogicznych pracowników oświaty oraz rodziców. Jednym słowem całego środowiska zaangażowanego w proces kształcenia i wychowania młodego pokolenia Polaków. Dziękuję za liczną obecność i wspólną modlitwę wszystkim którym na sercu leży troska o pomyślność naszej Ojczyzny, szczególnie dzieciom, młodzieży i ministrantom, bo to od nich zależy przyszły nasz los. Właśnie dlatego jest to ważne i piękne zarazem, że kolejny rok nauki, wychowania oraz modlitwy z dziećmi i młodzieżą, rozpoczęliśmy z Bożym błogosławieństwem, które chcemy nieść do wszystkich placówek oświatowych naszej parafii. Niebawem rozpoczniemy również szeroko zakrojoną katechezę, pogłębianą naukami proponowanymi przez Wydział Duszpasterski naszej sandomierskiej diecezji. Zachęcił nas do tego nasz Ordynariusz ks. bp Krzysztof Nitkiewicz, słowami: „W związku z drastycznym ograniczeniem lekcji religii w szkole, katechezy niedzielne nabierają szczególnego znaczenia, zarówno w odniesieniu do młodych, jak i ich rodziców. Wpisują się jednocześnie w ewangelizację, do której zobowiązany jest przed Bogiem każdy kapłan. Niniejszym proszę Księdza Proboszcza o wykorzystanie katechez nadesłanych przez Kurie Diecezjalną w następującej formie: odczytanie katechezy przed każdą Mszą Świętą niedzielną; umieszczenie katechezy na stronie internetowej parafii oraz na tablicy ogłoszeń”. My kapłani przyłączamy się z całą gorliwością do tej troski Pasterza naszej diecezji i ochotnie podejmujemy trud katechizacji naszej parafii, w każdym możliwym wymiarze. Prosimy o otwartość i modlitwę aby ta piękna i istotna forma przekazu Dobrej Nowiny przyniosła wspańnięte owoce dla środowisk oświatowych, grup modlitewnych i formacyjnych, a przede wszystkim każdej i każdemu ze wspólnoty naszej parafii. Wszyscy jednak obejmujemy największą troską dzieci i młodzieży, którzy wydaje się najbardziej potrzebują nadziei, wsparcia i pokierowania do dobrych wyborów. Zapraszamy wszystkich do aktywnego przeżywania wiary i doświadczenia miłości Bożej w aktywnym uczestniczeniu w życiu parafii, w budowaniu wspólnoty przez udział w wydarzeniach modlitewnych, integracyjnych oraz w tworzeniu grup parafialnych. Każdy może być niezależnie od wieku, ministrantem lub lektorem. Dzieci i Młodzież mogą pogłębiać formację oazową. Dla wszystkich jest miejsce w Żywym Różańcu, w Bractwie Adoracji Najświętszego Sakramentu, w Apostolstwie Matki Bożej Patronki Dobrej Śmierci

we Wspólnocie Czcicieli Świętego Michała Archaniola, w Kręgu Biblijnym, oraz w Parafialnym Klubie Seniora. Na Panów w każdym wieku oczekuje Wspólnota Męskiego Różańca i Czciciele Świętego Józefa, zaś Panie mogą doświadczyć Wspólnoty modlitewno – formacyjnej Serce Kecharitomene. Całe rodziny zapraszamy do Wspólnoty Domowego Kościoła. Odkrywających talenty zapraszamy do Chóru „Soli Deo”. do Teatru 4 Scena i do Scholi Dziecięcej. Ponadto zapraszamy na Oazę Modlitwy, Michalickie Warsztaty Liturgiczno – Muzyczne, Spotkanie przy Sercu Ojca i wiele innych spotkań wynikających z Roku Liturgicznego. Na całe dzieło pogłębionej katechizacji, umocnienia w nadziei oraz wzrastania w miłości z serca wszystkim błogosławie.

Ks. Sylwester Sz wajca CSMA - proboszcz

NARODZENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

8 września obchodzimy święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Narodzenie Maryi było bezpośrednią zapowiedzią przyjścia Zbawiciela. Ojcowie Kościoła mówili, że Maryja poprzedza przyjście Mesjasza tak, jak nastanie jutrzeńki zapowiada pełny blask dnia. W polskiej tradycji dzień ten nosi także nazwę święta Matki Bożej Siewnej i jest związany z poświęceniem ziarna na nowy zasiew.

INTENCJA PAPIESKA

wrzesień:

Abyśmy inspirowani przykładem św. Franciszka, zrozumieli wzajemną zależność wszystkich stworzeń, kochanych przez Boga, godnych miłości i szacunku

Rozwiązaniem Quizu
Biblia w liczbach jest hasło:

KSIĘGA LICZB

PYCHA ZAŚLEPIA



Upadki polityczne naszego narodu zawdzięczamy głównie brakowi pokory, a szczególnie pysze warstwy, która przewodziła Polakom. Pycha zaślepiała ich do tego stopnia, że każdy uznawał się uprawnionym do korony królewskiej i na znak tego uprawnienia umieszczał jej obraz nad swoim herbem. Historia uczy nas, że jeżeli kilku tylko, a nawet dwóch nosiło się z podobną myślą, to już nie było tam spokoju ani miłości. Rodakom moim radzę, aby na miejscu korony umieścili „krzyż”, godło najwyższej pokory i mocy Chrystusowej.

INTENCJA ZA MIASTO STAŁOWA WOLA:

wrzesień:
Za służby mundurowe

WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU

8 WRZEŚNIA

Narodzenie
Najświętszej
Maryi Panny
Najświętsza
Maryja Panna
Gietrzwałdzka

9 WRZEŚNIA

św. Piotr Klawer,
prezbiter
bł. Aniela Salawa,
dziewica

10 WRZEŚNIA

św. Pulcheria,
cesarzowa
św. Mikołaj z Tolentino,
prezbiter

11 WRZEŚNIA

św. Prot i Hiacynt,
męczennicy
bł. Franciszek Jan
Bonifacio,
prezbiter

12 WRZEŚNIA

Najświętsze
Imię Maryi
św. Gwidon z Anderlecht

13 WRZEŚNIA

św. Jan Chryzostom,
biskup i doktor Kościoła

FUNDAMENTY WIARY (2)



Bóg jest sam z Siebie

Bóg jest Bytem niezależnym i bezwzględnym. Sam z Siebie istnieje, czyli mocą własnej istoty. Wszystkie rzeczy na świecie nie są konieczne - jeden Bóg jako przyczyna wszechrzeczy istnieje koniecznie, bo gdyby On nie istniał, nic by na świecie istnieć nie mogło. "Jam jest Alfa i Omega, mówi Pan Bóg, Który jest, Który był i Który przychodzi, Wszechmogący". Bóg nie ma żadnego początku, jest wieczny, nieskończony, jest źródłem i początkiem wszelkich istot we wszechświecie.

JAK

Jak siebie samego. Taka jest miara miłości do każdego człowieka obok mnie. W słowach Jezusa o tym że mam kochać innych, tak jak siebie samego jest zawarta cała głębia miłości i troski Jezusa o mnie. Jezus tak bardzo pragnie, abym w każdej chwili kochał

siebie miłością cierpliwą i wytrwałą, współczującą i wybaczącą. Jezus tak bardzo pragnie, abym w każdej chwili kochał siebie miłością, która pozwoli mi być całkowicie prawdziwym w pełni unikalnej i wyjątkowej osobowości. Jak w sobie będę ciągle odkrywał obraz Boga w Trójcy Jedynej, to wtedy w każdej chwili zobaczę obraz Boga w każdym człowieku.

BK

DLACZEGO NIE ŚPIEWAMY WSZYSCY?

W naszej parafii, podczas Mszy św. coraz mniej osób uczestniczy we wspólnym śpiewie. Patrząc na twarze wiernych, można zauważyć, że tylko niektórzy otwierają usta w czasie wykonywania pieśni. Organistę mamy świetnego, dlatego odpowiedzialność za „nieśpiewanie” leży po naszej stronie. Św. Augustyn mówił: „kto śpiewa – modli się podwójnie”. Po wróćmy do wspólnego śpiewu, żeby przekonać się, ile dobra wspólny śpiew przynosi. To nie organista ma za nas śpiewać, on ma nasz śpiew swoim graniem podtrzymywać.

ROZMOWA O ... BIBLIOTECZCE (2)

NS: Wkładka jest częścią większego projektu, jakim jest Biblioteczka w wymiarze rzeczywistym, czyli na półkach z tyłu kościoła, na których parafianie mogą znaleźć i wypożyczyć książki.

J.K.: Zdarza się, że ktoś prosi o konkretne dzieło, wówczas staram się zdobyć je dla niego. Córka, mąż i ja wyszukujemy w dobrych cenach wartościowe książki katolickie. Czasem zdarza się, że ktoś przyniesie książki do biblioteczki i kładzie je na stolik lub na półkę. Gdy zdążę udaje mi się opieczętować książki i podziękować za nie na łamach wkładki Biblioteczka duchowa w gazetce Nasze Słowo. Bardzo dziękujemy za te cenne dary książkowe i zachęcamy do przekazywania przeczytanych książek katolickich do Biblioteczki duchowej.

NS: Jakie książki cieszą się największym zainteresowaniem?

J.K.: Chętnie wypożyczany jest Dzienniczek św. Siostry Faustyny. Tak samo licznie wypożyczone jest Pismo Święte Nowego Testamentu. Chętnie wypożyczane są zapiski świętych mistyków, a także

opracowania o życiu świętych, zwłaszcza, tych aktualnie cenionych, modlitewniki, powieści, objaśnienia katechizmu, poradniki życia duchowego dla różnych stanów oraz rekolekcje cenionych duszpasterzy. Wielką poczytnością cieszą się książki o tematyce eschatologicznej, zwłaszcza o pomocy duszom czyśćcowym.

NS: Dziękujemy za rozmowę.

VERBUM FIDEI



Pod patronatem Teatru „**Czwarta Scena**” oraz redakcji parafialnego tygodnika „**Nasze Słowo**”, powstał cykl esejów zatytułowany „**Wiara w życiu pisarzy**”, ukazujący mało znane wątki z życia polskich poetów, dramaturgów i prozaików. Są to niezwykle ciekawe historie, w których twórczość splata się z poszukiwaniem Boga lub zmaganiem się z Nim. Autorem tekstów jest ks. Dariusz Kielar. Aktualne i następne odcinki można obejrzeć kanale YouTube - „**Verbum Fidei**”.

ŚLADAMI ŚWIĘTYCH

13 września 2025 r. wyruszy po raz 14. Piesza Pielgrzymka Dzielczynna z Pruchnika do Przemyśla "Śladami Świętych". W Roku Jubileuszu stojąc u boku Matki Maryi jako "Pielgrzymi nadziei" będziemy dziękować za Założycieli Michalitów i Michalitek i wyprasać dar nowych powołań oraz prosić o wierność dla powołanych.



KTÓŻ JAK BÓG!

Zachęcamy do lektury wrześniowo-październikowego numeru pisma „Któż jak Bóg”!

W najnowszym wydaniu m.in.:

* **Na Gargano narodzisz się na nowo**

– ks. Władysław Suchy, michalita

* **Co Biblia mówi o migrantach?**

– ks. Wojciech Węgrzyniak

* **Nie zrzucajmy winy na szatana!**

– ks. Edward Staniek

* **Aniołowie Stróżowie narodów**

– ks. Mateusz Szerszeń, michalita

* **Jak stawać się silniejszym?**

– ks. Piotr Prusakiewicz, michalita

Prenumerata na: www.kjb24.pl.

W dniach
19-21 września
2025 roku,
odbędzie się kolejne
**Michalickie
Spotkanie Młodych**
w Miejscu Piastowym
dla młodzieży.
Do udziału w tym wydarzeniu
zachęcamy młodzież
z naszej Parafii.
Szczegóły i zapisy
w kancelarii parafialnej
lub zakrystii

ZAPROSZENIE TEATRALNE



28 września br. o godz. **19.00**
parafialny teatr „**Czwarta Scena**”
zaprezentuje spektakl pt.

REDAKTOR NACZELNY

Przedstawienie w zmienionej obsadzie aktorskiej, ale z niezmiennie aktualnym przesłaniem dostarczy wiele refleksji,
a także sporej dawki humoru. Będzie nam miło widzieć naszych Parafian i Gości. Serdecznie zapraszamy. Spektakl trwa 50 minut. Wstęp wolny.

NIE WYRZUCAJMY DO KOSZA

Gdy używany przez długie lata różaniec, szkaplerz lub książeczka ulegnie zniszczeniu, a święte obrazy utracą swój dawny blask – nie wyrzucamy ich do kosza.

Dlaczego? Bo zostały poświęcone. Tradycja Kościoła uczy, aby traktować takie przedmioty z należnym szacunkiem. Zniszczone szkaple-rze czy modlitewniki można spalić, a popiół złożyć w ziemi. Figury, które zniszczyły się, zakopuje się z szacunkiem w ziemi. Metalowe elementy, jeśli nie da się ich przetopić, również zakopujemy. Ziemię, w której składamy te rzeczy, zwyczajowo skrapia się wodą święconą.

Aktualne
i archiwalne wydania
„**NASZEGO SŁOWA**”,
mogą nasi Czytelnicy
znaleźć
na stronach internetowych:

stalowawola-michalici.pl
michalici.adoracja.eu

**Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej**
adres: Ofiar Katynia 57,
37-450 Stalowa Wola;
www.stalowawola-michalici.pl